1

＜報道関係各位＞                              2016年 10月 26日
                                      大阪経済大学

大阪経済大学 第 16回高校生フォーラム

「１７歳からのメッセージ」表彰式を開催

～全国の高校生から寄せられた 27,344作品のメッセージから優秀作品を表彰～

11月 19日(土) 13：00～15：00／大阪経済大学 大隅キャンパス

大阪経済大学（学長：德永 光俊／所在：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）は、高校生の今の想いをメッ

セージとして公募した、大阪経済大学第 16回高校生フォーラム「17歳からのメッセージ」表彰式を、

2016年 11月 19日（土）13：00より、大阪経済大学 大隅キャンパス D館 1階・D-12教室にて行いま

す。

 懇親パーティーは同日 14：00より、D館 8階・80周年記念ホールにて行います。

大阪経済大学は、今年４月～６月にかけて、全国の高校生を対象に「17歳からのメッセージ」を募

集しました。高校生の今の想いを「今までの自分、これからの自分」「ソーシャルメディアのリアル」

「今、これだけは言いたい！（自由課題）」の３つのテーマから１つを選んで 400字程度のエッセイを

書いて応募をいただき、全国 370校・総数 27,344作品のメッセージが寄せられました。

表彰式では、グランプリ、金賞、銀賞の受賞者へは本学学長から一人一人に賞状を授与します。表彰

式へ出席いただく受賞者は、以下のとおりです。

【表彰式の出席者】

テーマ①今までの自分、これからの自分

【グランプリ】  世界で一番の…          向陽高等学校（長崎県）  田中 大空さん

テーマ②ソーシャルメディアのリアル

【金賞】     バッタのようなイナゴ達   大阪市立工芸高等学校（大阪府） 土井 渡我さん

テーマ③今、これだけは言いたい！（自由課題）

【グランプリ】  ばぁちゃん      山口県立豊北高等学校（山口県）  木山 千夏さん

【グランプリ】  私の十七歳    沖縄県立普天間高等学校（沖縄県）  新崎 響さん

【金賞】     十三歳の私へ    済美高等学校（愛媛県）       玉木 瑞姫さん

【金賞】     カレーの革命    岡山県立岡山東商業高等学校（岡山県）三瀬 朱音さん

 【金賞】     私の一生         宮崎県立宮崎北高等学校（宮崎県） 小佐々 汐夏さん

他、銀賞受賞者 24名

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 大阪経済大学 総務部広報課  ℡：06‐6328‐2431

大阪経済大学 広報デスク（ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ･ﾎﾞｰﾄ内） 福嶋、澤田、井上 ℡：06‐4391‐7156

※当日のご取材をいただける方は、※大変お手数ではございますが会場準備の都合上、
前日までにＦＡＸ返信用紙にて、出欠のご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

2

表彰式概要

■日時   2016年 11月 19日(土) 13：00～15：00

■場所   大阪経済大学 大隅キャンパス

表彰式： D館 1階・D-12教室

懇親パーティー： D館 8階・80周年記念ホール

（住所：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）

           ※地下鉄今里筋線・瑞光四丁目より徒歩２分、阪急京都線・上新庄駅より徒歩 15分

■式次第  第一部 表彰式  13：00～

        学長挨拶   大阪経済大学 学長 德永 光俊

        審査委員  読売新聞大阪本社 編集委員 吉岡 康生氏

        表彰式    グランプリ表彰 ３名

               金賞表彰 ４名

               銀賞表彰 ２４名

      第二部 懇親パーティー 14：00～

        乾杯の挨拶  学校法人大阪経済大学 理事長 佐藤 武司

        作品講評・閉会の挨拶

大阪経済大学経済学部 教授 近藤 直美

大阪経済大学第 16回高校生フォーラム 「17歳からのメッセージ」について

・募集期間 2016年 4月 11日～6月 22日
・応募資格 高校生
・募集内容 未発表でオリジナルの作品に限ります。

① 「今までの自分、これからの自分」②「ソーシャルメディアのリアル」③「今、こ
れだけは言いたい！（自由課題）」のテーマからいずれか１つを選んで 400字程度（600
字以内）のエッセイ（文体・形式は自由）としてまとめてください。

・応募数  全国 370校・総数 27,344作品
・受賞点数 グランプリ   ３作品：教育奨学金５万円
      金賞        ９作品：教育奨学金３万円
      銀賞       ４４作品：図書カード５千円分
      奨励賞     ９３作品：図書カード２千円分
      学生審査員賞 １作品：教育奨学金１万円
      学校特別賞 ３０校

3

≪ＦＡＸ返信用紙≫

大阪経済大学 広報デスク

（プランニング・ボート内） 福嶋・澤田・井上 宛

大阪経済大学 第 16回高校生フォーラム

「１７歳からのメッセージ」表彰式を開催

～全国の高校生から寄せられた 27,344作品のメッセージから優秀作品を表彰～

11月 19日(土) 13：00～15：00／大阪経済大学 大隅キャンパス

□ご出席     □ご欠席

媒体名

御社名

部署名

ご芳名

 他       名様

連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

 ≪備考欄≫ ご取材につきご要望・ご質問等ございましたら、ご記入願います。

※大変お手数ではございますが会場準備の都合上、

前日までにＦＡＸ返信用紙にて、出欠のご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

【ＦＡＸ返信先：０６―４３９３―８２１６】